1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 180/UFFS/2017

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 176/UFFS/2017 - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

PARA ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UFFS PARA ESTUDANTES

HAITIANOS - PROHAITI - SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA VAGAS

REMANESCENTES

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, RETIFICA as vagas ofertadas pelo EDITAL Nº 176/UFFS/2017

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR DA

UFFS PARA ESTUDANTES HAITIANOS - PROHAITI - SELEÇÃO DE

CANDIDATOS PARA VAGAS REMANESCENTES.

Onde se lê:
4 DAS VAGAS

4.1 As vagas remanescentes para candidatos haitianos referentes ao Processo Seletivo

Especial para acesso à Educação Superior da UFFS em 2017.1 estão especificadas no

quadro a seguir:

Campus Chapecó
Curso Turno Vagas

Administração Matutino 01

Ciências Sociais Noturno 01

Filosofia Noturno 02

Geografia Noturno 01

História Noturno 02

Letras: Português e Espanhol Noturno 01

Matemática Noturno 04

Leia-se:
4 DAS VAGAS

4.1 As vagas remanescentes para candidatos haitianos referentes ao Processo Seletivo

Especial para acesso à Educação Superior da UFFS em 2017.1 estão especificadas no

quadro a seguir:

Campus Chapecó
Curso Turno Vagas

Ciências Sociais Noturno 01

Filosofia Noturno 02

Geografia Noturno 01

História Noturno 02

Letras: Português e Espanhol Noturno 01

Matemática Noturno 04

4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 02 de março de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS